t**] Gmail
Rubrica: O

CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com>

Aviso de Ratificação n° 058/2020-CPL/PMC

CPL PMC <cplpmc2017@gmail.com> 24 de agosto de 2020 16:39
Para: DOE/MA <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Solicitamos a Vossa Senhoria, que seja providenciada a publicação do Aviso de Ratificação n° 058/2020-
CPL/PMC, Aquisição de Móveis, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Informamos que a Prefeitura Municipal de Carolina tem Planilha de Crédito para publicação dos Avisos de
Licitação, no valor estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

(gp| 16 - Aviso de Ratificação DOE - Processo n° 058-2020.docx

mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:cplpmc2017@gmail.com
mailto:atendimento.diariooficial@gmail.com

\F e U * * ’  N

i A k v k w  /'Zo fà  I
\ftu b r ic 4 f j f .

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSQUARTA-FEIRA, 26 - AGOSTO - 2020

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL - FMAS______________________________________
02 1301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08 244 0025 2076 0000 MAN.SER.PROTEÇÃO BÁSICA - CRAS
E CONV. E FORTAL. DE VÍNCULOS________________________
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS____________
10 301 0024 2066 0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO
BÁSICA EM SAÚDE -  PROGRAMA NA ESCOLA___________
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes,
RATIFICO, com fundamento na Lei nu 13.979/2020 e Lei 8.666/93,
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para os materiais acima citados. Pu
blique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais.
Cachoeira Grande, 24 de agosto de 2020. ANTONlO ATAÍDE MA
TOS DE PINHO-Prefeito Municipal de Cachoeira Grande.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. RATIFICAÇÃO DE CONTRA
TAÇÃO DIRETA POR DISPENSA EMERGENCIAL DE LICI
TAÇÃO N" 12/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13/2020.
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ
DE. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de mate
riais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município
de Cachoeira Grande-MA, em virtude do surgimento da pandemia de
COVID-19 (Coronavírus). EMPRESA: PONTO CERTO COMER
CIO & SERVIÇOS EIRF.LI, CNPJ: 26.031.593/0001-47. AMPARO
LEGAL: Lei n“ 13.979/2020 e LEI N° 8.666/93. VALOR TOTAL:
R$ 159.890,00 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa
reais). PRAZO: 04 (quatro) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -  FMS_____________
10 301 0024 2062 0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSI-
CA EM SAÚDE - PAB______________________________________
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL-FM AS______________________________________
02 13 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08 244 0025 2076 0000 MAN.SER.PROTEÇÃO BÁSICA - CRAS
E CONV. E FORTAL. DE VÍNCULOS________________________
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS____________
10 301 0024 2066 0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
EM SAÚDE -  PROGRAMA NA ESCOLA_____________________
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes,
RATIFICO, com fundamento na Lei n° 13.979/2020 e Lei 8.666/93,
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para os materiais acima citados. Pu
blique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais.
Cachoeira Grande, 24 de agosto de 2020. ANTONlO ATAÍDE MATOS
DE PINIIO-Prefeito Municipal de Cachoeira Grande.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI
TAÇÃO. AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N“ 058/2020 - PMC.
A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e I

Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n°
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a
Dispensa de Licitação, cujo objeto é Aquisição de Móveis, de inte
resse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planeja
mento e Urbanismo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de
2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI
NISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO,
CONTRATADO: M. R. BRITO NEVES, CNPJ n° 02.254.067/0001-
88. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e M. R. BRITO
NEVES, CNPJ n° 02.254.067/0001-88. VALOR: R$ 27.222,00 (vinte
e sete mil duzentos e vinte e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN
TÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 - Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recur
sos Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.068 -  Manutenção
da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 4.4.90.52 -  Equipamentos c Ma
teriais Permanentes. Carolina/MA, 24 de agosto de 2020. ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Ad
ministração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO n° 21/2020. A
Prefeitura Municipal de Codó com código na UASG de n° 980763
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrô
nico n° 21/2020. tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de malerial
esportivo de interesse de diversas secretarias do município de Codó/
MA, de acordo com edital, anexos e de acordo com as especifica
ções, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Re
ferência. DATA: 09/09/2020. HORÁRIO: 08h:30min (oilo horas e
trinta minutos). EDITAL: O Edital c seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço eletrônico: comprasgovernamentais.
gov.br e http://www.eodo.ma.gov.br/ portal/licitação-tce/. Informa
ções podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação pelo
telefone (99) 3661-2068 ou pelo e-mail: (codo.cpl.ma@gmail.com).
BASE LEGAL: Lei n.° 10.520/2002, dos Decretos Federais de n°
10.024/2019 e 8.538/2015, da Lei Complementar n° 123/2006 altera
da pela Lei Complementar n" 155/2016, e, subsidiariamente, da Lei
n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis. Codó/MA, 21 de Agosto
de 2020. Fátima Stella Bezerra Viana Barbosa - Secretaria Municipal
de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação, Janayna de Castro
Silva -  Secretaria Municipal de Des. Social, do Direito da Mulher, de
Segurança Alimentar e de Igualdade Racial, Clodomir Barbosa Goia-
beira Junior -  Secretário Municipal de Desporte e Lazer.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP N° 06/2020 CPR. ORGÀO RE
ALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei
Federal n11 8.666/93 e alterações. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Registro de Preços Objetivando Futura contratação de empre
sa para realizar recuperação e manutenção de praças, canteiros centrais,
estacionamentos de prédio públicos, drenagem urbana e paisagismo
no município de Codó/MA de acordo com descrito em edital e anexos.
DATA: 28/09/2020. HORÁRIO: 09h:00min (nove horas). EDITAL: O
Edital e seus anexos(planilhas) estão à disposição dos interessados no en
dereço eletrônico: http://site.tce.ma.gov.br/index.php/muraI-de-licitacoes-2.
Informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação pelo
telefone (99) 3661-2068 ou pelo email: (codo.cpl.ma@gmail.com),. Codó/
MA, 21 de Agosto de 2020. Francisco Roberto de Araújo Albuquerque -
Secretário Municipal de Desenvolvimento LIrbano e Rural.

AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020.
A Prefeitura Municipal de Codó torna público que de acordo com
parecer sobre Ofício n" 027/2019 -  enviado pela empresa G C S
EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob

http://www.eodo.ma.gov.br/
mailto:codo.cpl.ma@gmail.com
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/muraI-de-licitacoes-2
mailto:codo.cpl.ma@gmail.com